АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _09.04.2018________			           		               №__9___

ст-ца Бесстрашная

О внесении изменений в постановление администрации
 от 19 мая  2016 года №85 «Об утверждении ведения Положения
 о муниципальной службе в  администрации Бесстрашненского
сельского поселения Отрадненского района»

             В целях приведения постановления администрации Бесстрашненского  сельского поселения Отрадненского района в соответствии с внесенными изменениями в Закон Краснодарского  края   от 26 марта  2018 года №3764-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае», в соответствии с п.2 ст.5 Федерального закона от 03.04.2017 №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации   и  совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», дополнением в ст.15 Федерального закона  от 02.03.2007 №25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (на основании    Устава    Бесстрашненского  сельского поселения
п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести в приложение к постановлению администрации  от   19  мая  2016 года №85 «Об утверждении ведения Положения о муниципальной службе в  администрации Бесстрашненского  сельского поселения Отрадненского района»  следующие изменения:
           1.1.дополнить статью 12 пунктами следующего содержания:
[bookmark: dst100049][bookmark: dst100055]           5. Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации".
[bookmark: dst100056][bookmark: dst100057]            6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами".
[bookmark: dst100058][bookmark: dst100059]             7. Проверка   достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с пунктом 5 настоящей статьи, осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации".
      8. При выявлении  в результате проверки   фактов несоблюдения лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего должность главы местной администрации по контракту, или применении в отношении его иного дисциплинарного взыскания в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд".

         1.2. статью 18 дополнить пунктами следующего содержания:
           10. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой   доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.

[bookmark: dst100149][bookmark: dst100150]    11. Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:
[bookmark: dst100151]11.1. отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
[bookmark: dst100152]11.2. вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
[bookmark: dst100153]11.3. истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
[bookmark: dst100154]11.4. смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Бесстрашненского сельского поселения.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава Бесстрашненского сельского поселения                          		        Отрадненского района		                                                  В. Б. Панин